
 

 

COMUNE DI SOMMATINO
(Città delle Zolfare)

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta
Piazza Vittoria, 5 – 93019 Sommatino (CL)

Tel. 0922 1649111 - PEC: protocollo@pec.comune.sommatino.cl.it
C.F.: 80002230854 P.IVA: 01132500859

 

DETERMINAZIONE

SEGRETARIO COMUNALE

ORIGINALE

Registro settoriale n. 2   del 19-11-2021
Registro Generale n. 283   del 19-11-2021

IL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA

Visti:

la legge n. 190/2012;-
Il d. Lgs. n. 33/2013;-

visto il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021/2023 del
Comune di Sommatino, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 14.04.2021;

La determinazione sindacale n. 35 del 15.11.2021 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile
per la prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza del Comune di Sommatino;

Considerato che il predetto piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza
2021/2023 stabilisce che i referenti per la prevenzione della corruzione di norma coincidono con i
Responsabili di Area;

Ritenuto pertanto di dovere procedere alla nomina dei referenti per la prevenzione della corruzione ai sensi
dell’art. 6 co. 2 lettera f);

DETERMINA

Che, ai sensi del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021/2023 del
Comune di Sommatino, i seguenti responsabili di Posizione Organizzativa siano nominati referenti per la
prevenzione della corruzione del Comune di Sommatino

Dr.  Cateno Brunetto responsabile di P.O. Area 1;1.
Dr.ssa Salerno Patrizia responsabile di P.O. Area 2;2.

Oggetto:

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Cateno Brunetto

Comune di Sommatino (CL) - Determinazione n. 283 del 19-11-2021 - Pag. 1

NOMINA REFERENTI PIANO ANTICORRUZIONE 2021-2023
CIG:



Geom. Roberto Alotta responsabile di P.O. Area 3;3.
Ins. Luigina Cocita responsabile di P.O. Area 4;4.

I responsabili di Area nominati referenti per la prevenzione della corruzione, concorrono all’attività di
prevenzione della corruzione e alla applicazione del Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza 2021/2023 del Comune di Sommatino, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale nr. 14 del 14.04.2021;

Il presente provvedimento è pubblicato per 15 gg consecutivi all’albo pretorio on line e permanentemente
nella sezione amministrazione Trasparente del sito internet del Comune di Sommatino sottosezione livello
1Altri Contenuti, sottosezione livello 2 Prevenzione della Corruzione;

Copia del presente provvedimento è notificato ai soggetti nominati nonché  trasmesso al Responsabile S.I.A.
a cura del Responsabile dell’Area Affari generali Risorse umane e Servizi alla persona.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Elisa Maria Virone
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Sommatino (CL) - Determinazione n. 283 del 19-11-2021 - Pag. 2


